
Registro Imprese 01 Segret. coord. progetti speciali

OGGETTO: Registro Imprese di Macerata: avvio procedimento d’ufficio di cancellazione ex

D.P.R. n. 247/2004 art. 3 c. 1 lett. b).

IL CONSERVATORE DEL REGISTRO IMPRESE

Richiamati:

- l’art. 2188 c.c. “Registro delle imprese” e segg.;

- la L. n. 580/1993, in particolare l’art. 8 “Registro Imprese” ed il relativo Regolamento di 

attuazione il DPR n. 581/1995;

- il D.P.R. n. 247//2004 “Regolamento di semplificazione del procedimento di cancellazione 

di imprese e società non più operative dal Registro delle Imprese”;

- la Circolare ministeriale n. 3585/C del 14/06/2005;

- l’art 40 “Semplificazione delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 

dall’albo degli enti cooperativi” del DL 76/2020 conv. L. n. 120/2020;

- la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;

- la Disposizione del Conservatore Unico della Camera delle Marche del 21/12/2022 ad 

oggetto “Procedure per le cancellazioni d’ufficio massive di imprese e società non 

operative”;

Visti gli artt. 2-3 del DPR 247/04 che prevedono l’avvio della cancellazione d’ufficio delle imprese 

individuali e delle società di persone per le quali venga accertata una delle circostanze cui al 

comma 1 dei medesimi articoli, con comunicazione mediante raccomandata alla sede dell’impesa 

e alla residenza anagrafica di ciascun titolare/amministratore nonché affissione della notizia 

all’albo camerale, e adozione degli atti conclusivi del procedimento decorsi 30 giorni dal 

ricevimento dell’ultima delle raccomandate ovvero 45 giorni dall’affissione all’albo in caso di 

irreperibilità;

Accertata per le imprese di cui all’allegato elenco una delle circostanze di cui al comma 1 degli 

articoli 2-3 del D.P.R. n. 247/2004 e la conseguente sussistenza dei presupposti di avvio del 

relativo procedimento di cancellazione d’ufficio;

cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0109682/U DEL 06/12/2023 10:19:13



Richiamata la Disposizione del Conservatore del 21/12/2022, integrativa della Direttiva prot. n. 

56532 del 30/06/2021, che, alla luce del Decreto semplificazioni n. 76/2020 e in ossequio ai

principi di efficacia ed economicità dell’azione amministrativa, stabilisce procedure semplificate per 

le cancellazioni d’ufficio, in particolare:

- la pubblicazione dei provvedimenti d’ufficio nell’albo camerale on line per un periodo di 45

giorni, in caso di avvio, o di 30 giorni, in caso di conclusione del procedimento, quale valida 

ed efficacia modalità di comunicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 8 L. n. 241/1990, 

coerentemente con l’art. 32, c. 1, della L. 69/2009; 

- la presentazione di osservazioni, in caso di avvio, o di ricorsi, in caso di conclusione, 

rispettivamente nei 30 giorni o nei 15 giorni successivi la scadenza della pubblicazione 

all’albo del relativo provvedimento;

- in caso di avvio per decesso, in analogia con quanto previsto per l’irreperibilità dall’art. 2 c. 

4 del DPR 247/04, l’adozione da parte del Conservatore del provvedimento di 

cancellazione decorsi 45 gg dalla affissione senza riscontro;

- la conoscibilità dei provvedimenti anche mediate stabile pubblicazione nella sezione del 

sito istituzionale “Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese”, invio alla pec 

dell’impresa qualora valida ed attiva, creazione di protocolli d’ufficio di avvio;

Ritenuto opportuno con nota prot. 44815 del 26/05/21 informare Ordini Professionali e 

Associazioni di categoria della semplificazione dei procedimenti di cancellazione d’ufficio;

Ravvisata la propria competenza secondo la previsione di cui all’art. 40 c. 1 del D.L. n. 76/2020 

conv. L. n. 120/2020;

DETERMINA

1) di avviare il procedimento d’ufficio ad oggetto la cancellazione dal Registro Imprese delle im-

prese di cui all’allegato A ai sensi del D.P.R. n. 247/2004, art. 3 c. 1 lett. b) “mancato 

compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi”;

2) di disporre che la cancellazione non abbia corso in relazione alle imprese per le quali medio 

tempore risultassero atti o fatti interruttivi del procedimento;

3) di provvedere entro 8 giorni alla comunicazione del presente provvedimento alle imprese in

questione mediante pubblicazione nell’albo camerale on-line per 45 giorni consecutivi in virtù 

dell’art. 8 L. n. 241/90;



4) di provvedere alla stabile pubblicazione del provvedimento nella sezione del sito istituzionale 

“Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese” nonché all’invio alla pec dell’impresa 

qualora valida ed attiva; 

5) di assegnare il termine di 30 giorni dalla scadenza della pubblicazione ovvero, in caso di 

irreperibilità/decesso, di 45 gg dalla pubblicazione per presentare istanza di cancellazione 

ovvero memorie con elementi utili a dimostrare la persistenza dell’attività;

6) di informare che decorsi 30 giorni dalla scadenza dell’affissione all’Albo camerale ovvero, in 

caso di irreperibilità/decesso, 45 gg dalla affissione senza che venga fornito riscontro, con 

determinazione del Conservatore verrà disposta la cancellazione dell’impresa individuale (art. 

2, c. 4, del D.P.R. 247/04 e art. 40 D.L. 76/20) ovvero della società di persone, fermo restando 

che in presenza di beni immobili nel patrimonio societario il procedimento è sospeso e gli atti 

saranno rimessi al Presidente del Tribunale per le iniziative di propria competenza (art. 3, c. 3, 

D.P.R. 247/04 e art. 40 D.L. 76/20);

7) di comunicare ai sensi degli artt. 8 e 10 della L. 241/90:
- Amministrazione competente: Camera di Commercio I.A.A. delle Marche;
- Ufficio e responsabile del procedimento: Area 2 Registro Imprese – Ufficio RI01 Segret. 

coord. progetti speciali - Dott.ssa Marina Romagnoli;
- Domicilio digitale: cciaa@pec.marche.camcom.it;
- Termine del procedimento: 180 giorni;
- Visione degli atti o presentazione memorie scritte e documenti: Scrivere a:
     CCIAA delle Marche - Ufficio Registro Imprese 01
     Pec: cciaa@pec.marche.camcom.it 
     Indirizzo: Largo XXIV Maggio, 1 – 60123 Ancona (AN);

8) di avvalersi dei servizi massivi per le procedure di cancellazione resi disponibili dalla società in 

house Infocamere scpa;

9) di pubblicare il presente provvedimento all’albo camerale on-line.

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice del Registro Imprese (c/o 

Tribunale di Ancona) entro quindici giorni dalla scadenza della pubblicazione.

IL CONSERVATORE
Dott. Fabrizio Schiavoni

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]

GDOC1_F_1762152 Iscrizioni d'ufficio ex DPR 247-2004 - SOCIETA SEDE DI MACERATA - 2023
- 11.2 Registro Imprese e Rea



Area 2 - Registro Imprese – Conservatore - Dott. Fabrizio Schiavoni
RI01 Segret. coord. progetti speciali
Responsabile del procedimento - Dott.ssa Marina Romagnoli

Signed by SCHIAVONI FABRIZIO
05.12.2023 08:36:42 UTC



N. Denominazione Codice Fiscale AIA n.

1
BAR DEL PARCO DI POLVERIGIANI 
LEONARDO MARIA & C. - SAS (IN SIGLABAR 
DEL PARCO SAS)

00416040434 MC 93019

2
ELETTRIC FAST DI BONFIGLI FABRIZIO E 
POLVERINI STEFANO  S.N.C.   (IN SIGLA 
ELETTRIC FAST S.N.C.)

00882210438 MC 102292

3
VERD'ECO DI CICCONI ANNA MARIA E C. 
SAS

01048690430 MC 112566

4
CENTRO STUDI COMPUTER DI 
COMPAGNUCCI G. & C. - S.N.C.            (IN 
SIGLA C.S. COMPUTER SNC)

01059810430 MC 113378

5
CENTRO INGROSSO COMMERCIALE 
MERCURIO DI MATTIACCI ENNIO S.A.S.

01107690438 MC 116633

6
ECOPROJECT S.A.S. DI NARDI RICCARDO & 
CO

01182790434 MC 121863

7
P.N.I. PROGETTAZIONE NAVALE 
INDUSTRIALE S.A.S. DI BELARDINELLI 
MASSIMO & C.

01409770425 MC 141933

8 AGRISOLE 01060660436 MC 142162
9 AZIENDA AGRARIA IL VILLINO S.S. 01343750434 MC 144739

10
HOTEL RISTORANTE MORETTI RAFFAELE & 
C. S.A.S.

01342720438 MC 144781

11
R.A.M. S.N.C. RICERCA - ANALISI - 
MONITORAGGIO E MOVIMENTO       TERRA 
DI CASTELLUCCI ROBERTO E C.

01392100432 MC 148441 MC-48022

12
INFOEASY DI SETTIMI SIMONE - MENGONI 
MAURO - MENGONI LAURA & C. S.N.C.

01399290434 MC 149125

13
STUDIO SCALVINI DI ROBERTO SCALVINI & 
C. - SOCIETA' IN ACCOMANDI TA SEMPLICE 
IN LIQUIDAZIONE

01413210434 MC 150386

14 ELPI DI CILENTI P. & CILENTI L. S.N.C. 01445090432 MC 152835

15
EREDI ROSSETTI ORESTE DI ROSSETTI 
ENRICO E GRAZIELLA S.N.C.

01445120437 MC 152869

16
EUROPA SERVICE S.N.C. DI MALACCARI 
ANTONIO & MATTEUCCI ANDREA

01456100435 MC 153714

17
L'APENISOLA LIPPARELLI DI TOSELLO 
ROBERTO E C. S.S.

01521880433 MC 159244

18 TATI DI PAOLINI TATIANA & C. S.N.C. 01563640430 MC 162706

19
GRANFORNO PASTICCERIA F.LLI CENTONI 
S.N.C. DI CENTONI ALFIO E ALBANO

01575380439 MC 163744

20
ARTICA SERVICE DI IRSUTI MICHELE & C. 
S.N.C.

01587480433 MC 164674

21
LA TALEA GARDEN DI SANTINELLI ANDREA 
& C. S.A.S.

01592290439 MC 165117 MC-53299

22
SOCIETA' AGRICOLA LA FONTE DI MURGIA 
DI LODDO IGNAZIO & C. S.A.S.

01612800431 MC 166736

23
EUPHORIA S.A.S. DI GIOVANARDI FILIPPO & 
C.

01628650432 MC 168022

REA n.

Allegato A

Imprese non più operative ai sensi del D.P.R. n. 247/2004 

art. 3 c. 1 lett. b) “mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi”

Allegato cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0109682/U DEL 06/12/2023 10:19:13



24 TROVELLESI LEDA E C. S.N.C. 01646100436 MC 169588

25
F.LLI DAHIOUI SNC DI DAHIOUI HOUSSAM  &  
C.

01668670431 MC 171329

26 MY WAY DI BENASSI FABRIZIO & C. S.N.C. 01696230430 MC 173606

27
IL KEBAB DEL LUNGOMARE DI ASARO 
ANTONELLA E C. SNC

01694020437 MC 173611 MC-56537

28 SVISA SAS DI KALINOVSKA SVITLANA  & C. 01739390431 MC 177233

29
BRAVIS DI BRACALENTE PIERO E VISCARRA 
MARTIN ANTONIO S.N.C.

01761510435 MC 179283

30 SARTORIA DI RECANATI S.A.S. DI FAKHRI A. 01778850436 MC 180897

31
3B RICAMBI S.A.S. DI BERDINI FEDERICA & 
C.

01840170433 MC 186185

32 RAY'S PIZZA DI NAVEED FAROOQ & C. SAS 01863310437 MC 188083

33
ROYAL BET S.A.S. DI MARCUZZI 
GIANFRANCO & C.

01920660444 MC 195280

34
PESCHERIA MARE MIO DI SEGHETTA 
RACHELE & C. S.A.S.

01968990430 MC 196805

35
SOCIETA' IMMOBILIARE LA GARDENIADI 
SCOCCO BERTUCCI FRANCESCO     MARIA 
S.A.S.

01982180430 MC 197882

36
F14 DI MATTEUCCI CARLO E SCARPACCI 
BENITO SNC

01997320435 MC 253034

37 GDC SOCIETA' SEMPLICE 02020840431 MC 261302


	Det. C
	all. A elenco

